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Uczyli się, jak powiedzieć STOP hejtowi!

„HejTY – Przemoc rówieśnicza” – pod takim hasłem w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku odbyła się IV Powiatowa
Konferencja poświęcona jednemu z najpoważniejszych problemów, z jakimi mierzą się dziś dzieci i młodzież. W wydarzeniu
uczestniczyło blisko 100 dyrektorów, nauczycieli, psychologów i pedagogów ze szkół Powiatu Kaliskiego.

Hejt nie kończy się na ekranie telefonu, ale częściej pojawia się także na szkolnych korytarzach, pozostawiając trwały ślad w
psychice młodych ludzi.  Odrzucenie przez rówieśników, obniżone poczucie własnej  wartości,  problemy w nauce, stany
lękowe,  depresja  czy  wycofanie  społeczne  to  tylko  niektóre  z  jego  konsekwencji.  W najtragiczniejszych  przypadkach
długotrwała przemoc rówieśnicza może prowadzić również do zachowań autodestrukcyjnych i prób samobójczych. Dlatego
tak ważne są działania profilaktyczne, edukacja oraz budowanie środowiska opartego na wzajemnym szacunku i empatii.

Podczas konferencji eksperci z różnych dziedzin dzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem:
- Maciej Juszczak, psycholog Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Opatówku, mówił o psychologicznych i
systemowych uwarunkowaniach przemocy – od mechanizmów do praktyki interwencyjnej.
- asp. szt. Artur Woźniak z Komisariatu Policji w Opatówku oraz asp. Patrycja Białek z Wydziału Prewencji i Profilaktyki
Społecznej Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu przybliżyli uczestnikom zagadnienia związane z odpowiedzialnością prawną
nieletnich.
-  dr  Przemysław  Gąsiorek,  psycholog,  pedagog  i  wykładowca  Uniwersytetu  im.  Adama  Mickiewicza  w  Poznaniu,
przedstawił temat neurologicznego śladu przemocy rówieśniczej w badaniach QEEG i LORETA.
- Sylwia Melka, konsultantka ds. wychowania i opieki w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu, opowiedziała o tym,
jak w atmosferze szacunku skutecznie prowadzić profilaktykę hejtu i przemocy.
- Sylwia Grochowska, artystka i fotografka realizująca projekty artystyczno-społeczne, pokazała, jak działania twórcze i
sztuka mogą wspierać przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej oraz budowanie relacji opartych na empatii i wzajemnym
szacunku.

– Nie możemy pozostawać obojętni wobec tego problemu. Każdego dnia spotykamy młodych ludzi, którzy doświadczyli hejtu
i  przemocy  rówieśniczej.  Dlatego  tak  ważna  jest  profilaktyka  i  edukacja  –  podkreśla  Daria  Jurek,  dyrektorka  Powiatowej
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Opatówku.

W wydarzeniu uczestniczyli  również przedstawiciele samorządu Powiatu Kaliskiego: Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta,
Członek Zarządu Krzysztof Dziedzic, Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak, Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska, Dyrektor Wydziału Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury Jolanta Golicka oraz
Przedstawiciele jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Kaliszu.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność i zaangażowanie. Tylko wspólnym wysiłkiem możemy tworzyć szkoły i
społeczności oparte na szacunku, empatii i bezpieczeństwie.

Zwieńczeniem konferencji było uroczyste wręczenie nagród laureatom oraz osobom wyróżnionym w konkursie plastycznym
,,Stop przemocy” pod patronatem Starosty Kaliskiego. Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym!

Lista Laureatów:
I miejsce: Natalia Zgarda, kl. VI, SP w Opatówku
II miejsce: Sara Juszczak, kl.VI, ZSP w Blizanowie Drugim
III miejsce: Nadia Florczyk, kl.VI, SP w Opatówku

Wyróżnienia:
Hanna Nawrocka, kl. VI, SP w Blizanowie Drugim
Dominika Włodarczyk, kl. VII, SP w Jankowie Pierwszym
Natalia Haręza, kl. VII, SP w Opatówku

Konferencję zorganizowała Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Opatówku we współpracy ze Powiat Kaliski
oraz Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku.
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